Ri foro. nec valet p̄sue in p̄tratiū. et p̄hibet sub a

Nathemate ne tonsurā deferat.

vt nō obstare defectu naturali quē patit ad oēs ordines promoueri valeat et obtinere beneficium. et si curā habeat aiatū dispensatōz aliā tacito de p̄dco defectu p̄modū obtineat a sede p̄fata vt duo aut plā beneficia similit̄ curā h̄ntia possit recipere si ei alis canonice p̄ferant et ea simul licite retinere talis dispensatio cū nō sit verisimile sedē ipsā cū illo p̄dictū patiente defectū voluisse si hoc fuisset expressum eidē i pl̄alitate beneficiorū b̄nōi dispensare veluti p̄ surreptionē obtenta nulli p̄nitē mōmē

Alterationis. hoc ideo dicit. q̄ olim super h̄c erat opinio. dicebat hugo q̄ bigamus gaudebat priuilegio clericali et canonis. quia tenebatur portare tonsurā. s. de vi. et ho. cle. clericus si tonsura. et erat de sezo ec. ar. lxxi. di. dicitū et ad minores ordines ascendere poterat. xxxiij. di. si quis viduā. ij. in fi. a contrario sensu. et. c. lector. Jo. et alij cōtra per. c. lxxiij. di. quisq̄. et ibi hec alteratio. vbi dicitur q̄s q̄s clic̄ viduaz aut scdām uxorem ducit erit omni ecclesiastice dignitatis priuilegio mor denudat laicali sibi t̄m cōmunione concessa. et p̄ illud denudatur. vi. debatur nō eē p̄uatus sed p̄uandus p̄is ergo constō clarat. s. si. l. ar. tu. te. l. vetis. l. d. p̄o. s̄. bere. insti. l. q̄b. certatū. l. de furt. apud antiq̄s.

Bigamos. vere vel interpretatiue. vt quia duas uxores habuit. vltum vidua vel corrupta cōtraxit. s. e. de bigamis. xvi. di. de u. de. et hoc verū est de h̄is qui sic in minoribus ordinibus cōtraxerūt. secus si in sacris. s. e. nug. .7. c. a nobis.

Omni priuilegio. q̄d multiplex ē. xvi. q. iij. si quis suadere. s. de fo. ed. c. ij. et s̄ quo ad p̄sonā. Jo. nō videntur aliquibus verationibus i persona vel reb̄. l. de epi. et cle. l. i. et. ij. cr. l. ḡnali. et. s. d. vi. et ho. cle. c. vl. et iō s̄ omni p̄uilegio. et p̄bendit etiā p̄ uilim for. et hoc sequet. l. de epi. au. l. addictos.

Ad dictos. i. astrictos. nō cōsuetudine. q̄ erat in quibusdā locis francie. nō ḡ valet p̄suetudo in hoc casu. sicut nec in illis. s. de consue. c. i. et. ij. s. de elec. q̄ sepe. d̄ q̄ dic. vt. viij. di. frustra. de p̄sue. c. vl. nō canō late s̄nt o. Anathemate. interminatio est. q̄d p̄batur de iure pa. relatū. de quo dic. vt. s. de sagit. c. vno. d̄ simo. s̄nt tuis. et p̄to. lxxij. di. salomiane. officialis excōicati excōicatō Romana. successor of non est nisi i crimine damnato cōicet. Illa autem q̄ exeret illo excōicato manere. nō valerēt. si de iurisdicōe solū ab eo recepta hoc fecit. mā excōicatus minori ea que sunt iudicis maioris. iurisdictionis exeret. vt. s. de elec. ex. mi. si celebrat. taliter non debet ferri excōicationis s̄ q̄ r̄onabili causa. tentia. p. de sen. ex. cum medicinali. et potuit esse r̄onabilis causa cum officialis episcopi peccat in h̄is que sunt iurisdictionis. quia idem est consistorium episcopi et sui officialis. tunc archiepiscopi eos sicut ep̄os punire possunt. p. de appellationibus. romana. i. lxxv. Si vero officialis ep̄i aliquid possideret vel faceret vt priuatus tunc archiepiscopus cum plus punire non posset nisi sicut alios subditos ep̄os in casibus no. s. de of. ord. pastoralis et hoc probatur. p. de fo. p̄e. romana. s. ij. et vl.

Romana ecclesia. et infra. cū remen. archiep̄s i officialē alicuius suffraganei sui excōicis s̄ntētiā et aliqua rationabili

Romana. successor of non est nisi i crimine damnato cōicet. Illa autem q̄ exeret illo excōicato manere. nō valerēt. si de iurisdicōe solū ab eo recepta hoc fecit. mā excōicatus minori ea que sunt iudicis maioris. iurisdictionis exeret. vt. s. de elec. ex. mi. si celebrat. taliter non debet ferri excōicationis s̄ q̄ r̄onabili causa. tentia. p. de sen. ex. cum medicinali. et potuit esse r̄onabilis causa cum officialis episcopi peccat in h̄is que sunt iurisdictionis. quia idem est consistorium episcopi et sui officialis. tunc archiepiscopi eos sicut ep̄os punire possunt. p. de appellationibus. romana. i. lxxv. Si vero officialis ep̄i aliquid possideret vel faceret vt priuatus tunc archiepiscopus cum plus punire non posset nisi sicut alios subditos ep̄os in casibus no. s. de of. ord. pastoralis et hoc probatur. p. de fo. p̄e. romana. s. ij. et vl.

Romana. successor of non est nisi i crimine damnato cōicet. Illa autem q̄ exeret illo excōicato manere. nō valerēt. si de iurisdicōe solū ab eo recepta hoc fecit. mā excōicatus minori ea que sunt iudicis maioris. iurisdictionis exeret. vt. s. de elec. ex. mi. si celebrat. taliter non debet ferri excōicationis s̄ q̄ r̄onabili causa. tentia. p. de sen. ex. cum medicinali. et potuit esse r̄onabilis causa cum officialis episcopi peccat in h̄is que sunt iurisdictionis. quia idem est consistorium episcopi et sui officialis. tunc archiepiscopi eos sicut ep̄os punire possunt. p. de appellationibus. romana. i. lxxv. Si vero officialis ep̄i aliquid possideret vel faceret vt priuatus tunc archiepiscopus cum plus punire non posset nisi sicut alios subditos ep̄os in casibus no. s. de of. ord. pastoralis et hoc probatur. p. de fo. p̄e. romana. s. ij. et vl.

Romana. successor of non est nisi i crimine damnato cōicet. Illa autem q̄ exeret illo excōicato manere. nō valerēt. si de iurisdicōe solū ab eo recepta hoc fecit. mā excōicatus minori ea que sunt iudicis maioris. iurisdictionis exeret. vt. s. de elec. ex. mi. si celebrat. taliter non debet ferri excōicationis s̄ q̄ r̄onabili causa. tentia. p. de sen. ex. cum medicinali. et potuit esse r̄onabilis causa cum officialis episcopi peccat in h̄is que sunt iurisdictionis. quia idem est consistorium episcopi et sui officialis. tunc archiepiscopi eos sicut ep̄os punire possunt. p. de appellationibus. romana. i. lxxv. Si vero officialis ep̄i aliquid possideret vel faceret vt priuatus tunc archiepiscopus cum plus punire non posset nisi sicut alios subditos ep̄os in casibus no. s. de of. ord. pastoralis et hoc probatur. p. de fo. p̄e. romana. s. ij. et vl.

et. c. inter cetera. in p[er]rariū videbat[ur] p[er] decre. s. de insti.
a. nō possunt. ex frequentibus. s. de p[re]ben. d. lecto.
si illa iura nō obstat q[ui] in decre. ex frequentib[us]. nō d[icit] q[ui] offi-
cialis possint conferre. sed q[ui] p[oss]it p[ro]firmare. et hec sunt di-
uersa vt p[ri]m[us] in capitulo. sede vacante. q[ui] bene cōfirmat ab
ep[iscop]o p[ro]firmados. de ma. et obe. cū oli. j. de insti. c. ij. et tamē
non confert beneficia ad solius ep[iscop]i collationem spe-
cialia. s. ne se. va.
illa. et. j. c. ti. c. vno
ad idē. j. de p[re]bē.
cū in illis. d. cere. di-
lecto. non dicit q[ui]
p[ro]firmatio ibi scā
per g[ra]tialē p[ro]cur. va-
luerit.

b. c. l. c. m. i. n. o. r. a.
p[ro] h[ab]s que no. io.
ber. et. ost. s. de con-
ces. p[re]bē. p[ro]stituit.
dixerūt cui q[ui] ep[iscop]us
non p[oss]it p[ro]ferre sp[irit]ualiter
collationē alicuius
p[re]bende que nō
dum vacat quia id
posset fieri in frau-
dem vacaturarum.
quia enim non pos-
set mibi p[ro]mittere
p[ri]mam vacaturarū
daret fratri v[est]ri ami-
co meo pot. statem
cōferendi p[ri]mā et
hoc esse non potest
et sic intelligit p[re]s-

dicta decre. cōstitutus. in fi. s. g[ra]tialiter cōmittere collatōz
beneficiorū ad se spectatium bene p[oss]it vt b. c. et. xvi. q. i. si
tuimus. et p[ro]peruo etiam posset hoc ius cōmitteri alicui dig-
nitate vel in genere. vt. s. de insti. cum venissent. vel in sp[irit]u
vt. s. de donac. pastoralis. xvi. q. ij. visis.

Statim. confuatoz a manifestis defendit ini-
urijs et iudicialē indagatōē nō exercet.

Conferuatoz. quia materia confuatozū i. i.
istto. hic et. j. c. p[ro]t. et. c. v. l. posita est. no. c. serua tozoz de le-
gatos esse. et vt dicebat ber. de istis p[ro]seruatozibus p[ro] iura
antiq[ui] parū vel nihil habebamus. p[oss]it tamen dicit cōserua-
tozoz ep[iscop]i qui h[ab]ent p[ro]seruare et defendere viduas pupillos
et caphanos ab cōpressionibus et iniurijs. de fo. o. cōpe.
et parte. b. et. c. ex tenore. lxxv. ij. di. c. i. et. ij. xxij. q. v. ad
ministratozoz. Scire debes q[ui] isti confuatozoz interdū
dantur vt aliquos defendant contra latrones vel p[re]do-
nes Interdum vt defendant contra eos qui priuilegia in-
fringūt. Interdum latius vt defendant ab iniurijs et offē-
sis. et in nullo dictozū ca[us]ū h[ab]ent iudicialē indagatōē. vt b.
et. j. c. c. de manifestis g[ra]tialiter h[ab]ent cognoscere. et intel-
lige manifesta illa que notoria sunt et ita patentia q[ui] nul-
la probabili tergiversatione celari possunt. vt de ver. sig.
et parte. de cobabi. cleri. et mu. c. v. Sed quid si negetur
offensa notoria. negatione videtur fieri res dubia. l. qui.
ad libe. procla. non li. l. ij. dic q[ui] bene probationes recipi
et p[ro]seruatoz an factū sit notoriū. vt sic videat an sua sit in-
fractio. ff. de iud. si quis ex aliena. s. de sep. in literis. ali-
as enim isto:um officū esset inutile. et si inueniet factū no-
torium p[ro]cedet. alias desistet. non enim habet potestatem
defendendi simpliciter iniuriam. sed qualificatam. no

est p[ro]cessa officialis aut vi-
cari? g[ra]tialis ep[iscop]i b[en]eficia cō-
ferre nō p[oss]it nisi b[en]eficiorū
collatō ip[s]e sp[irit]ualiter sit cōs[er]-
ua. Innoc. iij.

De officio p[ro]t[er]e iudicis latu delegari.

Simus vt cōseruato-
res quos plerūq[ue]
concedimus a manifestis
iniurijs et violentijs defē-
dere possint quos eis cōs[er]-
uimus defendēdos. et ad
alia que iudicalem iuda-
ginem erigunt suaz p[oss]it ex-
tendere p[ro]t[er]ez. Lex iij.

roziā. s. h[ab]z ergo p[ro]seruatoz vocare reū. et si confiteatur
bene quidē. si nege. super notorio p[ro]bationes recipiat. si
autem confiteatur factum. sed dicit se id suo iure fecisse di-
cunt quidam q[ui] vlt[er]ius se intromittere non debet. Alij
dicentes. quia p[ro]bationes recipiet super notoria offensa.
ad hoc. de elec. bone. alias facile esset confuatozozum offi-
cium deludere. vnde si videatur confuatozozū probabilis

negatio non proce-
dar. alias. puniat si
cur notozium. dice-
bat autē olim ber.
q[ui] sic delegat[ur] recu-
sari poterat sic et p[ro]-
fuaroz. postea mu-
tauit dicens. q[ui] q[ui]
in notozijs non ad-
mittitur recusatio
nec appellatio. com-
seruatoz autem nō
cognoscit nisi d[omi]-
nozoz. ergo recusa-
ri non poterit. s. d[omi]-
appel. p[ro]p[ri]e. et. c.
cum sit. dicit etiam
ealem cōseruatozoz
inuocare posse aut
iliuz brachij scilicet
s. de of. oz. c. i. et. c.
quoniam. ce. xij.
q. v. administrato-
res.

Defendere. h[ab]z
telligi potest de cō-
missa et cōmittere da

pone enim paratos ad exercituz violentiā inferendam il-
lis quozū est confuatoz. p[ro]hibere poterit cōmunicare et
punire de sen. et. sacro. et. j. c. ti. romana. s. caueant. In cō-
missa defendet per districtiōē ecclesiasticā cōpellenso in-
iuriatozoz vt satisfaciāt lesio. et etiā seculare brachū inuoi-
canso vt superius dicit.

Indaginem. i. cause cognitōz. seu ipsius examinatioz
q[ui] dubia sūt. et si de talib[us] se intromittat penā incurrūt. de
qua. j. c. v. l. s. vt aut. neuoalec q[ui] agūt. vt. c. decre. s. v. l. q[ui]
est glo. istius.

Dia ponti. in coactionibus et penis p[ro]t[er]i. ali digni-
tati d[omi]n[us] exercituz. exemplificat q[ui] habet. s. e. sane. ij. et. c.
pastoralis. in prin. io. an.

Predictis. i. g[ra]tialibus dotatis.

Officij. p[ro]cor. j. de sen. et. q[ui] p[ro]culossū. et. xi. q. ij. absit.
i. Decet. inspiciat q[ui] deceat. sic. s. e. li. de elec. cū non de-
ceat. cū suis p[ro]cor.

Judicibus. p[ro]t[er]i refertur hic q[ui] d[omi]n[us] sequit[ur] deputatis v[est]ri p[ro]-
ta hic. et dic iudicibus quibuscūq[ue].

Ingressus. et si durante tali interdico in ecclia solēni-
ter celebrat irregularis efficitur. j. de sen. et. is cui.

Sacerdotale. sine quo pontificale officium exerceri nō
potest. s. de excel. p[re]la. et. literis. sed videt[ur] q[ui] ab ip[s]o prin-
cipio isti acti? q[ui] reliqui puniri deberent. vt. v. q. v. p[ro]p[ri]e
teri. que est lex. l. de ep[iscop]o. et. ele. l. p[ro]p[ri]e. vbi d[icit] q[ui] multo
maiori pena sunt digni quibus cū plurimū honozoz p[ro] no-
stram iussionem delatum ē occulto reperiuntur in crimē
lex illa loquit[ur] de illo qui deliquit in eo in quo honozaba[ur].
scilicet in sacerdote qui in testimonio dicendo honozatur. vt
non torqueatur. et ideo verum tacuit vel falsum dixit.

vel dic qd minor pena maior est in maiore. fm ea que no. s. cleri. vena. c. i. supponentur tanta modestia. vt quia in a. **A**lic. vt. s. non iurias vel contumeliosa verba. pferre in iudice. s. de pen. dilectus. quid si iudex no seruata forma huius dec. statim excoicet vel suspēdat epūm vel superiorem. tenet ne sententia. dic qd sic. lz reprehēdendus sit iudex qui hanc modestiam non seruauit. xi. q. iij. c. i. s. de se. et. sacro.

Duo. edita est hec. decre. ad declarationem eorum que no. ber. inno. c. et osti. s. e. super qd stionū. s. si vo. ad finem. **D**uo. idem s. v. no. et multo fortius. quia maior ē dubitatio qm duo ex tribus subdelegat. qd qm vnus tantus. vi. debatur emz inspicere debere maiorem numerum. qz ergo duo erāt subdelegati. et tercius delegatus quia maior pars huius iurisdictionis subdelegata erat. nō videbatur appellandum ad primū delegantem. s. secus

est vt hic vides. cum enim in hoc casu diuersis respectibus emergant aduersa. eligere debemus qd minus in se habet captiōnis. ff. de reg. iur. quoc. captiosum aut esset si de pari ad parē appellaretur. ad primū igitur appellari delegantem debet. apostolica. ideo dictū. qz delegatus ab alio d. sede a. non delegat. s. c. pastoralis. et. c. vl. l. de iudic. a iudice. si subdelegant illi college. sed de s. e. **D**uobus alijs. idē videbatur de s. s. e. sup. s. si vo. fm nō lecturā qd ibi aplectēda est. quia si ibi querebatur de eo qui totū subdelegauerat non erat questio. qz p. precedētia decisa erat. bene dicit. quia si in totū subdelegat. f. nō in totū. sed nō eēt questio. qz tūc sp. appellatur ad primū delegantē. s. e. sup. qd nō in articulo. s. p. orō. **C**ū delegato. no. qz si in rescripto eēt clausula qd si nō omnes. et duo pmitterēt. tercius se excusaret nec cōmitteret in casu isto ab illis duobus subdelegatis ad delegatōs subdelegantes appellaretur et non ad primū delegantem. cessat enī rō. et hōluit hec lēa.

Ab ipsis. delegato et subdelegatis. alias eis. **C**ondelegatos. quia appellatio est de minori ad maiorem. hic autē pti appellaretur de pari ad parē qd eē nō pti. et adde qd dixi. s. e. l. de p. iue. s. ij. quibus suspitōis **P**tra vnū. Tres causis ponit. i. causa coram arbitris nō tractat. Primus cū recusatur vnus ex delegatis datus cum clausula. qd si non omnes. Secundus cū recusatur delegatus epī. Tercius cū recusatur officialis et reprobatur pma pars qd no. inno. s. e. cū sup. et approbat quod ibi no. hos. et abbas. et pbabatur olim per decisam ipsius decre. et ipse osti. s. e. sup. qd nō. s. que vo. et. i. de ap. legitima. et guil. in spe. de recusa. s. vl. s. quid si vnus.

Duobus. idē si ex pluribus cū eadē sit rō. **N**on possunt. est ergo necesse qd de impotentia pate

at anteqd collega. pcedat. s. e. prudentiam. secus cū scribit vt. i. e. cū plures. i. l. hēn.

Causa principali. vnde non vicebatur qd de impedimēto cognoscere deberet qd sibi cōmissum non videbatur. sed cognoscit an sua sit iurisdiction. ff. de iudi. si quis ex aliena. s. de sep. sup. lēis. sic etiā hic cognoscit an collega suspēsus sit. vt sic videat an sit iudex sine illo ex clausula vigore

Sede apostolica. idem videretur in delegatis ab alio nec ob. i. s. pxi. qz ibi loquit fm hanc rationē vbi vnus solus est delegatus. **L**egitima. recusat iudex ppter vnicā causam scilicet ppter suspicionem. i. c. pxi. sed illa ex multis causis infirmit. pone exemplū s. e. causam q. et. c. cū. R. et. c. insinuāte. de iudic. cām q. vt l. nō p. accedēs. i. et. ij. de ap. ad s. et. c. postremo. cū filibus.

Probati. bene dicit coram qd habeat et probari et per quem expediri. sed

non dicit coram quo habeat pponi. coram quo ergo pponetur an coram ambobus. an coram altero tantum. satis videtur per istā decre. qd coram omnibus sit pponenda et coram collega. pbāda. olim dicebat inno. s. e. cum sup. qd lz bonū eēt qd coram omnibus pponeret. sufficiebat tū si pponeretur tū coram recusando. cū arbitri deberent cognoscere. qd hodie posset locū habere in delegatis datis sine clausula. vt. i. sequē. Sed nūquid medio tpe pendente. pbati de coram collega poterit ipse collega in principali pcedere. et videtur qd sic. quia medio tpe ille nō pōt cognoscere. ergo ex vigore clausule collega cognoscere poterit. sed dic ptra quia primo constare dō de impotentia anteqd solus pcedere possit. s. e. prudentiam. sed pendere causa suspicionis ille vult interesse. nec adhuc apparet eū non posse. igitur collega in principali non pcedet. sed io. carb. sentit contra. et dicit qd medio tpe est locus dicte electioni. qd si non omnes. sed dic qd expectari debet finis cause. ad hoc optime. ff. de excu. tu. l. dixim. circa prin. sed nonne honor est iudicē eē. vt. s. de ap. vt debet. et. l. qm non est ne. puo. l. honor. et maior videtur solus iudex esse qd cum alio. ad hoc. i. de concessione preben. c. vl. videtur ergo collega suspēsus in facilius pnuiciando illum suspectum vt solus iudex remaneat. sed dic qd licet iudici debeatur honor. tamē idē onus. vt. s. e. pastoralis. ibi. exonerare. rē. r. ff. de mu. et ho. l. vl. s. iudicandi. vñ nō est tanta suspicio. quia nō psumitur quis appetere onerosa et ideo in hīs taciturnitas non habetur pro pnsu. ff. de pcur. filiū fami. s. inuitus. et dixi de hoc. i. de reg. iu. is qui tacet. pterea. si male pronūciat in hoc casu non deest appellationis refugium. i. e. ab arbitris. simpliciter dati sunt vnus sine

Clausula. ex quo enim altero pcedere non pōt. s. e. causam mēimōij. et. c. vno. impedito ergo vno ita qd non

possit committere alij pcedere nequeat. v. ro. in vl. glo. s. **C**u aut. b. no. ber. s. e. sup. qonū. s. quē et osti. ibi b. **P**ri. idē in subdelegato delegati pape qui delegant n̄ in totū vt in p̄dicto. s. quē x̄o. si autē ipse ep̄s recusare ē ligerentur arbitri. s. de ap. cū sp̄ali. sed quare tūc nō adit superior sicut et hic. r̄o qz iurisdicō ordinaria fauorabil̄. Item non ita defacili haberi potest superior ordinarius. licet interdū possit sed ad ea q̄ frequē

er. r̄. ff. de leg. nā ad ea. sicut nec sic defacili adiri p̄ p̄. et ideo si recusatur delegatus ipsi. itur ad arbitros. omni ergo casu papa la bonibus et expensis parius. voluit pro uidere

Idem est. s. q̄ eorā ep̄o. pbabitur causa recusationis et hoc no. hof. p. de ap. legitima.

Appellari nec valet consuetudo i r̄tr̄arū. vt. s. e. li. de con. u. c. ij. q̄ sic ne. q̄ licz quo ad q̄ dā sit idem p̄sistozūm ep̄i q̄ sui officialis. nō t̄n̄ q̄ ad om̄ia. ad idē. s. r̄i. p̄. c. ij. et. ij. sed nōne appellatio et recusa

tio sunt paria. vt. s. de ap. sup. eo. ij. **R**ē. dic q̄ istud intelli gitur quo ad modū. vt ibi. no. id ē sicut nō admittitur fru stratoria appellatio ita nec frustratoria recusatio. vnde re cuso et si non grauer. t̄n̄ nō appello nisi grauer. appello a iudice in quē consensit. quē t̄n̄ nō recuso. in multis alijs ē dif simile. et quo ad casum n̄m ē r̄o. qz licet sit de natura ap pellationis vt eatur ad maiore. vt dixi. s. c. p̄. nō sic in re cufatione. vt p̄. s. i. **R**ē. et in hoc itur ad arbitros. vt. s. ae. suspicōnis. et d̄ ap. cū sp̄ali. de app. sc̄do requiritis. in

Idem declarat notata per ber. s. glo. p̄. n̄. q̄ per modō nos ibidē. et gōf. in sū. de ap. s. dubitari. et guil. in spe. de recusa. s. vl. s. sed quid si iudex. et distinguit tria t̄pa ad sci endū an iudex suspectus cōittere possit. quia aut non ē pro posita recusatio et tūc in totū p̄ eū facta cōmissio tenet. aut ē apposita sed nōdū p̄nūciatū et tūc volēte recusatoze p̄mit tere potest. alias non. aut iam p̄nūciatū est illum esse sus pectum. et tūc etiā volente recusatoze p̄mittere nequit

Ap. se. ideo dicitū. qz delegatus ab alia nō delegat. vt dixi. s. e. si duo. quas p̄cordārias dedi. s. c. p̄.

Legitime. aliis in cōtrariū videbat. qz inefficax est a

Proponatur. pud ip̄m iurisdicōis exquo elidi p̄. qz nihil refert an aliqd ip̄o iure inefficax sit an per exceptō nem. ff. de reg. iur. l. nihil interest. ff. ex quibus ca. in pos. e. l. fulcimus. s. si in die. si ergo inefficax est iurisdicō in dele gante. q̄ et in delegato qui patib̄ eū fungitur. ff. de iur. om. iudi. l. et si p̄roz. et. ff. de of. eius cui mā. ē iur. l. i. s. qui mādata. **I**tem ps iurisdicōis est delegare. ff. de iur. di. om. iudi. l. ij. in si. cum ergo alias partes iurisdicōis aggre di non possit. ergo nec istam. inspicimus enī an delegans